Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013

№   1348
г.Волгодонск

Об утверждении плана мероприятий
по оптимизации условий вовлечения
земельных участков в хозяйственный
оборот, по дальнейшему расширению
практики применения рыночных способов их предоставления, целевому использованию и своевременному освоению на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации условий вовлечения земельных участков  в хозяйственный оборот, по дальнейшему расширению практики применения рыночных способов их предоставления, целевому использованию и своевременному освоению на 2013 год (приложение).

2. Исполнителям плана по оптимизации условий вовлечения земельных участков  в хозяйственный оборот, по дальнейшему расширению практики применения рыночных способов их предоставления, целевому использованию и своевременному освоению на 2013 год обеспечить своевременное выполнение мероприятий.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит КУИ города Волгодонска
                       Приложение к постановлению
                       Администрации города Волгодонска

                       от 15.04.2013  №  1348
План мероприятий по оптимизации условий вовлечения земельных участков
 в хозяйственный оборот, по дальнейшему расширению практики применения рыночных способов их предоставления, целевому использованию и своевременному освоению на 2013 год
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1. Повышение качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг в сфере земельных отношений путём упрощения процедур предоставления земельных участков, сокращения сроков их оказания, перевода услуг в электронный вид, а также путём внедрения единых стандартов обслуживания граждан и юридических лиц

	МАУ «МФЦ»;

Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;
КУИ города Волгодонска
	постоянно

	2. Создание условий для обеспечения многодетных граждан бесплатно земельными участками для индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства

	Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

КУИ города Волгодонска

	IV квартал 2013 года

	3. Распоряжение земельными участками в городе Волгодонске на открытых аукционах

	КУИ города Волгодонска
	постоянно

	4. Проведение мероприятий, направленных на упорядочение размещения нестационарных торговых объектов на территории города Волгодонска

	Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

КУИ города Волгодонска
	III квартал 2013 года

	5. Внедрение порядка определения размера арендной платы за использование участков, находящихся в муниципальной собственности, а также участков, государственная  собственность  на которые не разграничена, исходя из принципов предсказуемости расчета размера арендной платы, предельно допустимой простоты её расчета, а также принципов учета необходимости поддержки социально значимых видов деятельности и защиты интересов отдельных категорий  лиц

	КУИ города Волгодонска
	IV квартал 2013 года

	6. Правовое обеспечение процессов распоряжения земельными участка муниципальной собственности, участками,  государственная собственность на которые не разграничена в городе Волгодонске, а также иных вопросов в области земельных отношений

	КУИ города Волгодонска;

Юридический отдел Администрации города Волгодонска
	по мере необходимости

	7. Использование в работе сведений публичных кадастровых карт и общедоступных сведений кадастрового учета

	Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

КУИ города Волгодонска
	постоянно

	8. Активизация претензионно-исковой работы в отношении задолжников по арендной плате за земельные участки, расположенные в городе Волгодонске, изъятия неиспользуемых земельных участков, а также  работы по взаимодействию с Федеральной службой судебных приставов по взысканию присужденной и добровольно не уплаченной задолженности по арендной плате

	КУИ города Волгодонска
	постоянно

	9. Обеспечение постоянного контроля за соблюдением правообладателями земельных участков разрешенного использования земельных участков в городе Волгодонске

	КУИ города Волгодонска
	постоянно

	10. Формирование земельных участков для строительства в соответствии генеральным планом для реализации их на аукционных торгах
	Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	в соответствии с утвержденным техническим заданием по формированию земельных участков

Управляющий делами

И.В.Орлова